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Międzynarodowa Konferencja «Horyzont nauki w Ukrainie: 
innowacje, współpraca międzynarodowa, odporność» (HNUA 2025). 

Z okazji Dnia Nauki w Ukrainie, Centrum Studiów Ukraińskich w SGH oraz Fundacja 

«Ukraińska Diaspora Naukowa w Polsce» zapraszają do wzięcia udziału w dwóch 

wydarzeniach: Międzynarodowej Konferencji «Horyzonty Nauki w Ukrainie: innowacje, 

współpraca międzynarodowa i odporność» HNUA 2025 oraz Seminarium «Polska i Ukraina – 

przyszłość naukowa z dzisiejszej perspektywy gospodarczej». Spotkania posłużą pogłębionej 

analizie współczesnych wyzwań i możliwości w dziedzinie nauki i gospodarki Ukrainy oraz 

Polski. Platforma taka jest ważnym elementem strategii umacniania innowacyjnego rozwoju i 

współpracy międzynarodowej między krajami. 

Założenia programowe Konferencji HNUA 2025 

Konferencja realizowana jest w ramach inicjatyw Ministerstwa Edukacji i 

Nauki Ukrainy dotyczących rozwoju otwartej nauki, międzynarodowej współpracy naukowej 

i wsparcia dla ukraińskich badaczy.  

Celem organizatorów Konferencji HNUA 2025 jest rozwijanie dyskusji na temat 

procesów tworzenia otwartej przestrzeni naukowej, roli Ukrainy w globalnych sieciach 

mobilności talentów oraz sposobów rozszerzania międzynarodowej współpracy akademickiej i 

wprowadzania innowacji jako kluczowych czynników rozwoju gospodarczego. Uczestnicy 

Konferencji będą mieli okazję wymienić się najlepszymi praktykami w zakresie dyplomacji 

naukowej, integracji z globalnymi inicjatywami badawczymi oraz pokonywania wyzwań 

stojących przed społecznością akademicką w kontekście transformacji i odbudowy. 

W programie odbędą się m.in. wystąpienia przedstawicieli Szkoły Głównej Handlowej 

w Warszawie, Ministerstwa Edukacji i Nauki Ukrainy, Elsevier, Narodowej Agencji Wymiany 

Akademickiej – NAWA oraz Ukraińskiej Diaspory Naukowej w Polsce.  

Podczas wydarzenia poruszone zostaną zagadnienia związane z otwartą nauką jako narzędziem 

międzynarodowej współpracy akademickiej, zarządzaniem danymi badawczymi, uznawaniem 

ukraińskich kwalifikacji edukacyjnych i naukowych na polskim rynku pracy. Uczestnicy będą mieli 

możliwość zadawania pytań ekspertom, uczestniczenia w dyskusji oraz publikowania w internecie 

informacji o obszarach swoich badań w podziale na następujące ścieżki tematyczne: 
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1. Nauka bez granic: dialog polsko-ukraiński w dyscyplinach naukowych.  

2. Dyplomacja naukowa i jej wpływ na rozwój ukraińskiej gospodarki.  

3. Cyrkulacja talentów i mobilność międzynarodowa: jak diaspory naukowe kształtują 

przyszłość nauki.  

4. Innowacyjne technologie i transformacja cyfrowa.  

5. Zrównoważony rozwój społeczny i zrównoważony rozwój w czasach kryzysu. 

6. Gospodarka oparta na wiedzy i komercjalizacja innowacji. 

Fundacja «Ukraińska Diaspora Naukowa w Polsce» (dalej – Fundacja) inicjuje 

wydawanie periodyku Research Magazine of Ukrainian Diaspora w trzech wersjach 

językowych – po ukraińsku, po polski i po angielsku. Periodyk będzie platformą wymiany 

informacji o osiągnięciach naukowych oraz o planach przyszłych projektów badawczych 

ukraińskich naukowców, w szczególności tych, którzy aktywnie współpracują z polskim 

środowiskiem akademickim oraz międzynarodowymi sieciami naukowymi. 

Periodyk Research Magazine of Ukrainian Diaspora ma na celu wspieranie i 

popularyzację naukowych projektów i wyników badań naukowych prowadzonych przez 

ukraińskich naukowców, doktorantów i młodych badaczy. Grupą docelową są naukowcy, 

którzy prowadzą działalność badawczą zarówno poza granicami Ukrainy, jak i na jej terytorium 

rozwijając współpracę naukową w środowisku międzynarodowym. Celem czasopisma jest 

stworzenie wirtualnej platformy prezentującej wkład intelektualny ukraińskiej diaspory 

naukowej w rozwój światowej nauki. Wirtualna platforma jest skutecznym narzędziem 

dyplomacji naukowej, wspierające umacnianie autorytetu Ukrainy w dziedzinie 

międzynarodowych badań i innowacji. 

Szczególną uwagę Research Magazine of Ukrainian Diaspora poświęca współpracy z 

polskimi instytucjami naukowymi oraz partnerami akademickimi, którzy nie tylko przyczynili 

się do integracji ukraińskich badaczy z Europejską Przestrzenią Badawczą, lecz także nadal 

aktywnie rozwijają długofalowe relacje naukowe. Publikacja ma na celu podkreślenie istotnej 

roli polskich kolegów w realizacji wspólnych postępów naukowych, w kształtowaniu dialogu 

międzykulturowego oraz tworzeniu trwałych platform dla wspólnych projektów o wysokiej 

wartości naukowej i społecznej. Platformy te dążą do cyklicznego upowszechniania w zwięzły 

sposób w jednym lub kilku krajach wyników projektów badań naukowych.   
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Program Konferencji HNUA 2025 
Organizatorzy: Fundacja «Ukraińska Diaspora Naukowa w Polsce» we współpracy z 

Centrum Studiów Ukraińskich w SGH.  

Współorganizatorzy: Kijowski Instytut Biznesu i Technologii (Kijów), Państwowy 

Uniwersytet Infrastruktury i Technologii (Kijów), Charkowski Narodowy Uniwersytet 

Pedagogiczny im. H.S. Skoworody (Charków) oraz Zakład Wspomagania i Analiz 

Decyzyjnych w Instytucie Ekonometrii w SGH (Warszawa). 

Data: 15 maja 2025 r., godz. 13.00-16.00  

Miejsce (stacjonarnie): Szkoła Główna Handlowa w Warszawie, budynek C, Aula II,  

Al. Niepodległości 128, 02-554 Warszawa 

Miejsce (wirtualnie): link będzie przekazany przed spotkaniem pocztą elektroniczną po 

rejestracji pod adresem: https://forms.office.com/e/XKLaw2rFN0. 

 

Ramowy Program Konferencji HNUA 2025 
12.45 – 13.00 Rejestracja 

13.00 – 13.15 Oficjalne otwarcie konferencji:  

Prof. dr hab. Tomasz Szapiro, Centrum Studiów Ukraińskich w SGH 

Prof. dr hab. Viktoriia Hurochkina,  

Fundacja «Ukraińska Diaspora Naukowa w Polsce» 

 

13.15 – 13.40 Przemówienie powitalne współorganizatorów 

Prof. dr hab. Ołena Jakowlewa, rektor Kijowskiego Instytutu Biznesu i 

Technologii 

Prof. dr hab. Svitlana Bonyar, dziekan Wydziału Zarządzania i Technologii, 

Państwowy Uniwersytet Infrastruktury i Technologii 

Prof. dr hab. Jurij Bojczuk, akademik Narodowej Akademii Nauk 

Pedagogicznych Ukrainy, rektor Charkowskego Narodowego Uniwersytetu 

Pedagogicznego im. H.S. Skoworody 

 

13.40 – 16.00 Wystąpienia plenarne 
 

13.40 – 14.00  Otwarta nauka: kształtowanie polityki państwowej 

Olha Prudka, Ministerstwo Edukacji i Nauki Ukrainy. 

W wystąpieniu zostaną przedstawiony proces formowania, rozwoju oraz etapy wdrażania 

polityki państwowej w zakresie otwartej nauki od 2022 roku aż do chwili obecnej. Zostaną 

również przedstawione przyszłe kroki i perspektywy. 

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x471eccd0971974ff:0x1761fa0585339232?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://forms.office.com/e/XKLaw2rFN0
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14.00 – 14.20  Otwarta Nauka dla Ukrainy: Szansa na Rozwój i Współpracę 

Bartłomiej Więckowski, Elsevier. 

W wystąpieniu zostaną przedstawione możliwości wykorzystania bibliometrii – informacji 

o cytowalności i współautorstwie artykułów naukowych – w ocenie zmian w intensywności 

międzynarodowej współpracy z Ukrainą przed i po 2022 roku. Wystąpienie będzie 

poświęcone ponadto rekomendacjom korekt naukowej polityki krajowej oraz technikom 

racjonalnego wsparcia strategii rozwoju partnerstw naukowych i monitoringowi 

skuteczności tych strategii, szczególnie w kontekście nauki otwartej. 

 

14.20 – 14.40  Reforma w zakresie wdrażania otwartej nauki i oceny działalności naukowej 

w Ukrainie: wyzwania i perspektywy 

dr Oleksandr Berezko, Politechnika Lwowska.  

W wystąpieniu przedstawione zostaną aktualne zagadnienia związane z wdrażaniem 

otwartych procedur naukowych na Ukrainie. Prelegent omówi kluczowe reformy 

instytucjonalne i legislacyjne mające na celu dostosowanie ukraińskiego systemu 

naukowego do europejskich standardów otwartego dostępu do wyników badań, danych 

naukowych i zasobów edukacyjnych. Szczególna uwaga zostanie poświęcona reformie 

oceny działalności naukowej zgodnie z zasadami CoARA. Zaprezentowanych zostanie 

również szereg inicjatyw w tym zakresie. 

 

14.40 – 15.00 Otwarcie, razem, odpornie: doświadczenia sojuszu Unite! jako inspiracja dla 

Ukrainy 

Liudmyla Trotsenko, Politechnika Wrocławska. 

W wystąpieniu na przykładzie Politechniki Wrocławskiej - członka sojuszu Unitel - 

zostaną przedstawione praktyki aktywnego wsparcia rozwoju otwartej nauki w krajach 

poszerzających uczestnictwo w ERA. Na podstawie doświadczeń projektu Unite! 

Widening pokazane zostaną inicjatywy, które mogą stanowić inspirację dla uczelni 

ukraińskich – od budowania strategii, przez organizację forum otwartej nauki, po 

rekomendacje polityk instytucjonalnych. 

 

15.00 – 15.20 Wystąpienie na zaproszenie: 

Uznawalność ukraińskiego wykształcenia w Polsce  

dr Natalia Czujko, Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej – NAWA. 

Większość wszystkich dokumentów wpływających do Biura Uznawalności 

Wykształcenia NAWA to dyplomy ukraińskie. Podczas prezentacji omówione zostaną 

zasady uznawania zagranicznych dyplomów oraz przedstawione statystyki dotyczące 

ukraińskich dokumentów z ostatnich trzech lat. 
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15.20 – 15.40 Potencjał Ukraińskiej Diaspory Naukowej 

Prof. dr hab. Yevheniia Polishchuk, współzałożycielka inicjatywy 

«Ukraińska Diaspora Naukowa» 

W wystąpieniu zostanie przedstawiony potencjał ukraińskiej diaspory naukowej jako 

ważnego zasobu dla odbudowy i rozwoju nauki w Ukrainie. W prezentacji zostanie 

zaprezentowana inicjatywa Ukrainian Science Diaspora, która powstała w odpowiedzi 

na kryzys wywołany wojną. Podkreślony zostanie wkład naukowców przebywających za 

granicą w międzynarodową współpracę badawczą oraz w budowanie sieci wsparcia dla 

ukraińskich instytucji. Omówione zostaną działania mapujące, mentoringowe oraz 

przykłady aktywności środowisk naukowych w różnych krajach Europy. Szczególną 

uwagę poświęcono tworzeniu platformy dialogu pomiędzy nauką a polityką oraz 

wspieraniu transferu wiedzy. Prezentacja pokaże, że diaspora naukowa Ukrainy to nie 

tylko reakcja na kryzys, ale także siła napędowa dla przyszłości nauki i innowacji. 

15.40 – 16.00 Strategia i perspektywy rozwoju szkolnictwa wyższego w UE na tle tendencji 

w Polsce i w Ukrainie. 

Prof. dr hab. Britchenko Igor, DSc University of the National Education 

Commission, Krakow (Poland) 

Wystąpienie poświęcone będzie analizie kierunków rozwoju szkolnictwa wyższego w 

Unii Europejskiej, ze szczególnym uwzględnieniem doświadczeń Polski i Ukrainy. 

Prelegent przedstawi strategiczne cele oraz aktualne wyzwania systemów edukacji 

wyższej, wskazując na punkty wspólne oraz różnice w dążeniu do europejskiej spójności 

akademickiej. Szczególny nacisk zostanie położony na możliwości integracji 

ukraińskiego szkolnictwa wyższego z przestrzenią edukacyjną UE oraz znaczenie 

współpracy międzynarodowej w tym procesie. Będąc aktywnym promotorem 

europejskich standardów w edukacji i nauce, prelegent podzieli się bogatym 

doświadczeniem z pracy akademickiej i eksperckiej w wielu krajach Unii Europejskiej 

Wystąpienie będzie także okazją do refleksji nad rolą reform, umiędzynarodowienia 

oraz wspólnego dorobku naukowego jako fundamentów nowoczesnego systemu 

szkolnictwa wyższego w Europie. 

 
 

16.00 – 16.30 Przerwa na kawę i networking. 

Informacja o prelegentach 
Olha Prudka, Zastępczyni dyrektora generalnego – kierowniczka grupy eksperckiej ds. otwartej nauki 

oraz systemów oceny efektywności w Dyrektoriacie Rozwoju Nauki Ministerstwa Edukacji i 

Nauki Ukrainy. Kierowała również grupą ekspercką ds. informacyjno-analitycznego wsparcia 

polityki innowacyjnej w Dyrektoriacie Innowacji i Transferu Technologii MEiN Ukrainy. 

Posiada ponad 15-letnie doświadczenie w zakresie działalności innowacyjnej, prognozowania 

rozwoju naukowo-technologicznego, transferu technologii oraz analizy stanu polityki 

naukowej, naukowo-technicznej i innowacyjnej. Autorka ponad 20 publikacji poświęconych 

zagadnieniom rozwoju naukowo-technicznego i polityki innowacyjnej. 
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Bartlomiej Więckowski оd ponad 15 lat działa na rzecz rozwoju szkolnictwa wyższego i nauki, 

łącząc działalność badawczą, doradczą i dydaktyczną. Doświadczenie zdobywał m.in. w 

Fundacji Edukacyjnej Perspektywy, współtworząc Ranking Szkół Wyższych i analizując rynek 

edukacyjny w Polsce i Europie Środkowo-Wschodniej. Od ponad pięciu lat związany jest z 

Elsevier, gdzie obecnie odpowiada za segment Research w regionie CEE, wspierając uczelnie 

w optymalizacji inwestycji w zasoby wiedzy naukowej i strategii rozwoju opartych na danych. 

Specjalizuje się w analizie naukometrycznej i jej zastosowaniu w zarządzaniu instytucjami 

akademickimi, co znajduje odzwierciedlenie w jego działalności jako wykładowcy Uniwersytetu 

Warszawskiego. Pasjonuje się nowymi technologiami i ich rolą w analizie informacji oraz 

edukacji, łącząc interdyscyplinarne podejście z zarządzania, informatyki i bibliometrii. 

Oleksandr Berezko dr inż., adiunkt Katedry Komunikacji Społecznej i Działalności 

Informacyjnej Narodowego Uniwersytetu 'Politechnika Lwowska', Prezydent Instytutu 

Otwartej Nauki i Innowacji, Koordynator projektu 'Open4UA' (Erasmus+ KA2 CBHE) 

Liudmyla Trotsenko z ponad 15-letnim doświadczeniem w pracy na rzecz publikacji 

naukowych i bibliotek, koncentruje się na wzmacnianiu roli bibliotek we wspieraniu badań 

akademickich. Obecnie pełni funkcję kierownika Działu Otwartej Nauki w Bibliotece Politechniki 

Wrocławskiej. Aktywnie zaangażowana w działania sojuszu europejskich uczelni Unite! oraz w 

projekty wspierające wdrażanie otwartych praktyk akademickich. Od wielu lat związana z 

wydawaniem czasopism naukowych – jest redaktorka zarządzającą czasopisma "Innovative 

Biosystems and Bioengineering", indeksowanego w bazie Scopus. Pełniła funkcję Research 

Intelligence Ambassador, Elsevier, wspierając rozwój strategii badawczych oraz promując 

wykorzystanie narzędzi analitycznych do oceny i doskonalenia działalności naukowej. 

Natalia Czujko jest starszą specjalistą w biurze uznawalności wykształcenia. Bierze udział w 

realizacji krajowych i międzynarodowych projektów dotyczących uznawalności wykształcenia. 

Zajmuje się organizacją wydarzeń i uznawaniem ukraińskich dyplomów. 

Yevheniia Polishchuk, prof. dr hab., jest współzałożycielką inicjatywy «Ukraińska Diaspora 

Naukowa» pełnił funkcję wiceprzewodniczącego Rady Młodych Naukowców przy Ministerstwie 

Edukacji i Nauki Ukrainy (2020-2023). Posiada doświadczenie jako ekspert w Organizacji 

Narodów Zjednoczonych (2021-2023, 2025). Odbyła staż naukowy w ramach Programu 

Wymiany Naukowej Fulbrighta w Massachusetts Institute of Technology (2023-2024). 

Britchenko Igor, prof. dr hab., jest autorem ponad 500 prac naukowych (m.in.h. ponad 150 w 

krajach UE), w tym ponad 50 monografii (10 pojedynczych), 15 to podręczniki, w tym cztery 

pod pieczęcią Ministerstwa Oświaty i Nauki Ukrainy. Obronił 15 doktorantów w UE i był 

konsultantem naukowym przy ponad 40 pracach doktorskich. Jest członkiem rad redakcyjnych 

20 czasopism naukowych. Jest gorącym zwolennikiem integracji przestrzeni edukacyjnej 

Ukrainy ze standardami europejskimi. Stopień naukowy i tytuł naukowy potwierdził w Unii 

Europejskiej (Grecja, Polska, Słowacja, Bułgaria, Chorwacja, Słowenia, Estonia, Łotwa, 

Anglia, Niemcy, Macedonia Północna).  

  



   
___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Programy 

 

Seminarium "Polska i Ukraina – przyszłość naukowa  

z dzisiejszej perspektywy gospodarczej" 

Organizatorzy: Centrum Studiów Ukraińskich w SGH, Zakład Wspomagania i Analiz 

Decyzyjnych, Instytut Ekonometrii, SGH,  we współpracy z Fundacją „Ukraińska Diaspora 

Naukowa w Polsce. 

Data: 15 maja 2025 r., godz. 16.30-19.00  

Miejsce (stacjonarnie): Szkoła Główna Handlowa w Warszawie, budynek C, Aula II,  

Al. Niepodległości 128, 02-554 Warszawa 

Miejsce (wirtualnie): link będzie przekazany przed spotkaniem pocztą elektroniczną po 

rejestracji pod adresem: https://forms.office.com/e/XKLaw2rFN0. 

Ramowy Program Seminarium  

16.15 – 16.30 Rejestracja 

16.30 – 17.00 Oficjalne rozpoczęcie – Tomasz Szapiro 

17.00 – 17.45 Wystąpienie na zaproszenie: Andrzej Rzońca 

Gospodarka Ukrainy – kontekst polski i globalny 

17.45 – 18.30 Wystąpienie na zaproszenie: Jarosław Bełdowski  

Sektor bankowy Ukrainy – kontekst polski i globalny 

18.30 – 19.15 Wystąpienie na zaproszenie: Taras Finnikov  

Reformy systemów nauki i szkolnictwa wyższego w Polsce i w Ukrainie 

19.15 – 19.30 Podsumowanie i oficjalne zakończenie konferencji:  

prof. dr hab. Viktoriia Hurochkina i prof. dr hab. Tomasz Szapiro 

Wystąpienia plenarne 

Gospodarka Ukrainy – kontekst polski i globalny 

Andrzej Rzońca przedstawi wybrane zagadnienia dotyczące polityki 

makroekonomicznej w Ukrainie. Szczególną uwagę poświęci polityce pieniężnej i 

wyzwaniom, jakim stawia czoła Narodowy Bank Ukrainy w warunkach wojny, i z 

jakimi będzie musiał się zmierzyć w czasie powojennej odbudowy.  

Sektor bankowy Ukrainy – kontekst polski i globalny 

Jarosław Bełdowski przedstawi wybrane zagadnienia związane z funkcjonowaniem 

ukraińskiego systemu bankowego w kontekście globalnym. Jego zaangażowanie w 

przyszły proces odbudowy kraju jest kluczowe, dlatego też należy zastanowić się nad 

rolą Polski we wsparciu tego procesu.  

Reformy systemów nauki i szkolnictwa wyższego w Polsce i w Ukrainie 

Taras Finikov przedstawi wybrane zagadnienia – podobieństwa i różnice – 

transformacji systemów szkolnictwa wyższego i nauki w Polsce i w Ukrainie. W 

wystąpieniu przedstawione zostaną doświadczenia współpracy prowadzonej przez 

Międzynarodową Fundację Badań nad Polityką Edukacyjną w Kijowie. 

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x471eccd0971974ff:0x1761fa0585339232?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://forms.office.com/e/XKLaw2rFN0
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Informacja o prelegentach 

Jarosław Bełdowski (SGH), doktor nauk prawnych, oprócz działalności dydaktycznej w 

Szkole Głównej Handlowej w Warszawie, współpracuje z Kancelarią Dentons (Klub 

Partnerów SGH). Odznaczony Medalem Mikołaja Kopernika w uznaniu działań na rzecz 

budowania prawnego otoczenia dla właściwego funkcjonowania bankowości w Polsce 

(2023). Dr Jarosław Bełdowski w toku swej kariery współpracował m.in. z Narodowym 

Bankiem Polskim (NBP), Urzędem Komisji Nadzoru Finansowego, Ministerstwem 

Sprawiedliwości oraz Bankiem Gospodarstwa Krajowego. Jest również ekspertem Banku 

Światowego. Koordynuje międzynarodowy program magisterski w SGH (European Master in 

Law and Economic).  

Profesor Andrzej Rzońca (SGH). Członek Rady Naukowej Centrum Analiz Społeczno-

Ekonomicznych (CASE) oraz Towarzystwa Ekonomistów Polskich. Zajmuje się strategiami 

ekonomicznymi. Posiada doświadczenie z sektora prywatnego (zarówno sektora 

przedsiębiorstw, jak i sektora finansowego, w tym funduszy hedgingowych), jak i sektora 

publicznego (bank centralny, ministerstwo finansów) oraz międzynarodowych instytucji 

finansowych (Bank Światowy, Europejski Bank Centralny). Współpracuje także z 

organizacjami pozarządowymi (Forum Obywatelskiego Rozwoju, Fundacja CASE). Były 

członek Rady Polityki Pieniężnej. Wielokrotnie nagradzany za innowacyjne badania. Laureat 

Nagrody im. Leopolda Kronenberga Fundacji Citibanku i Nagrody im. Fryderyka Skarbka 

Polskiej Akademii Nauk. 

Profesor Andrzej Finikov – jako historyk pracował na uniwersytetach w Czerniowcach i w 

Kijowie, jest założycielem oraz pierwszym prorektorem Uniwersytetu Gospodarki i Prawa 

KROK (Kijów). Wiceminister edukacji i nauki Ukrainy (2009–2010), gdzie zajmował się 

strategią oraz reformą szkolnictwa wyższego w Ukrainie i harmonizacją systemu szkolnictwa 

wyższego Ukrainy z europejską przestrzenią szkolnictwa wyższego. Zajmuje się analizą 

porównawczą rozwoju szkolnictwa wyższego w Ukrainie w kontekście międzynarodowym, 

strategiami i zarządzaniem uczelniami oraz kulturą akademicką i przeciwdziałaniem 

patologiom w praktyce społecznej. Od 2014 jest członkiem Kolegium Ministerstwa Edukacji i 

Nauki Ukrainy oraz Komisji Akredytacyjnej Ukrainy. Jest Prezesem Międzynarodowej 

Fundacji Badań nad Polityką Edukacyjną w Kijowie. Blisko dwie dekady współpracuje z 

Wydziałem „Artes Liberales” na UW jako profesor wizytujący. Od 2014 roku jest 

koordynatorem ukraińskiej strony międzynarodowego polsko-ukraińskiego projektu 

„Innowacyjny Uniwersytet i Przywództwo”. 


